
Contacto

Correo Electrónico 
serveijuridic@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/20/ESP
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2019 a
las 12:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Institut Mallorquí d' Afers Socials
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imasmallorca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de podología a les residències de persones majors Sant Miquel-Oms, al
centre de dia Can Clar i la llar de Llucmajor

Valor estimado del contrato 1.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726 EUR.
Importe (sin impuestos) 600 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
LOT 1: carrers Sant Miguel, 71 i Oms, de Palma. LOT 2: carrers Jaume I, 1 i Ses Monges, 4 de Llucmajor.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicació del LOT 1: servei de podologia de la Residència Sant Miquel-Oms,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.imasmallorca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oCUxmtmP3zwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef63fdda-91b2-43fe-8e28-24b05acd86a2


Precio de la oferta más baja 14 EUR.
Precio de la oferta más alta 14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOT 1: Servei de podología a les residències de Sant Miquel-Oms, ubicades als
carrers Sant Miguel, 71 i Oms, de Palma.

Presupuesto base de licitación
Importe 18,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Olga Sendra Fillol
NIF 52786801F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta i única que s'ha presentat.
El cànon ofert pel licitador es de 18,00 € mensuals.
El preu dels serveis de podología que han d'abonar els usuaris és de 14,00 € IVA exempt
Fecha del Acuerdo 02/09/2019
Plazo de Formalización Del 06/09/2019 al 12/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 75 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Lugar

Dirección Postal

Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala d'actes de l'IMAS

Dirección Postal

Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2019 a las 09:30 horas
Obertura sobre 2 relatiu als criteris d'adjudicació
avaluables de forma automática

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 23:59
Observaciones: Aquesta data està subjecte a possibles modificacions

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gu3F5TvwAMuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004396595 |  2019-968650 | Thu, 05 Sep 2019 12:19:04:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116090566697501931797665637339546816942 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Gu3F5TvwAMuXQV0WE7lYPw%3D%3D

